
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021052600161

161

Nº 98, quarta-feira, 26 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEOTÔNIO VILELA/AL, no uso de suas atribuições
legais, e em cumprimento ao Art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e com a previsão
do inciso XXII da Lei Federal nº 10.520/02, resolve HOMOLOGAR os Itens do certame
Licitatório modalidade Pregão Eletrônico sob o nº 033/2021, que tem por objeto a
Aquisição de Equipamentos de Monitoramento, em favor das empresas: VIPTECH
DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 22.823.882/0001-28,
vencedora dos Itens 01, 02, 07, perfazendo o valor total de R$ 19.077,95 (Dezenove mil,
setenta e sete reais e noventa e cinco centavos); A PEQUENINA EIRELI - EPP, inscrita no
CNPJ sob n.º 05.841.177/0001-34, vencedora dos itens 03, 04, perfazendo o valor total de
R$ 7.203,60 (Sete mil, duzentos e três reais e sessenta centavos); W.K.M SOLU ÇÕ ES
TECNOLÓGICAS EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 29.529.181/0001-20, vencedora dos itens
05, 08, 13, 16, 18, 19, 24, perfazendo o valor total de R$ 40.971,88 (Quarenta mil,
novecentos e setenta e um reais e oitenta e oito centavos), WORLD CAM BRASIL
ELETROELETRÔNICO EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 26.167.868/0001-74, vencedora do
item 12, perfazendo o valor total de R$ 44.784,80 (Quarenta e quatro mil, setecentos e
oitenta e quatro reais e oitenta centavos); HS COMÉRCIO, LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob nº 24.802.687/0001-47,
vencedora do item 17, perfazendo o valor total de R$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil
reais); e considerando, com base nas informações contidas nos autos, sua plena
regularidade.

Teotônio Vilela, 04 de maio de 2021.
PEDRO HENRIQUE DE JESUS PEREIRA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEOTÔNIO VILELA/AL, no uso de suas atribuições
legais, e em cumprimento ao Art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e com a previsão
do inciso XXII da Lei Federal nº 10.520/02, resolve HOMOLOGAR os Itens do certame
Licitatório modalidade Pregão Eletrônico sob o nº 038/2021, que tem por objeto a
Aquisição de Mobília, em favor das empresas: VICTOR IVO RODRIGUES DE FREITAS EIRELI,
inscrita no CNPJ sob nº 24.780.976/0001-92, vencedora dos Itens 01, 04, 06, 07, 10,
perfazendo o valor total de R$ 22.536,60 (Vinte e dois mil, quinhentos e trinta e seis reais
e sessenta centavos); JORGE LUIZ DE GUSMÃO BUARQUE EIRELI, inscrita no CNPJ sob n.º
31.157.789/0001-12, vencedora dos itens 02, 03, 11, 14, perfazendo o valor total de R$
9.146,00 (Nove mil, cento e quarenta e seis reais); S L DA SILVA INDÚSTRIA DE MÓV E I S
EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 29.955.518/0001-60, vencedora dos itens 05, 08, 09, 12,
perfazendo o valor total de R$ 19.670,00 (Dezenove mil, seiscentos e setenta reais);
EXPOGONDOLAS COMÉRCIO ATACADISTA DE MÓVEIS DE AÇO EIRELI, inscrita no CNPJ sob
nº 26.125.097/0001-52, vencedora do item 13, perfazendo o valor total de R$ 7.490,00
(Sete mil, quatrocentos e noventa reais); e considerando, com base nas informações
contidas nos autos, sua plena regularidade.

Teotônio Vilela, 28 de abril de 2021.
PEDRO HENRIQUE DE JESUS PEREIRA

D ES P AC H O

Consoante as informações emanadas dos autos, RATIFICO o julgamento do
recurso do pregoeiro, adotando a fundamentação nele contida com razão para decidir,
para fim de DENEGAR PROVIMENTO ao recurso administrativo interposto pela licitante M7
TECIDOS E ACESSÓRIOS EIRELI, inscrita no CNPJ: 12.383.275/0001-30, mantendo a decisão
do senhor pregoeiro.

Outrossim, ADJUDICO os lotes 09, 10, 18, 26 e 36, em favor da licitante BE
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI, CNPJ nº 33.330.526/0001-99, ao tempo em que, em
cumprimento ao Art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e com a previsão do inciso
XXII da Lei Federal nº 10.520/02, resolve HOMOLOGAR o presente certame licitatório, uma
vez que o mesmo transcorreu em estrita observância das normas legais.

Teotônio Vilela/AL, 25 de maio de 2021.
PEDRO HENRIQUE DE JESUS PEREIRA

Prefeito

ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL DO JARI

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: 212.004/2021-SEMED/PMLJ;
Contrato nº 004/2021-SEMED; Contratada: G. ZANOTTO EIRELI - EPP, CNPJ nº
01.102.999/0001-42; Objeto: aquisição de Gêneros Alimentícios (Doces, Salgados e
Refeições), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, de acordo
com as especificações e quantidades descritas no Termo de Referência; Origem: Pregão
Eletrônico-SRP nº 022/2021-CPL/PMLJ; Vigência: 12 meses a partir da data de assinatura;
Valor: R$ 255.699,00 (Duzentos e cinquenta e cinco mil, seiscentos e noventa e nove reais).
Data da Assinatura: 24/05/2021.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2021-SEMED referente ao Pregão Eletrônico nº
022/2021-CPL/PML J,
Processo nº 212.004/2021-SEMAP/PMLJ; Objeto: registro de preços para eventual
aquisição de Gêneros Alimentícios (Doces, Salgados e Refeições), para atender as
demandas da Secretaria Municipal de Educação, de acordo com as quantidades e
especificações do Termo de Referência, anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº
022/2021; Empresa Vencedora: G. ZANOTTO EIRELI - EPP, CNPJ nº 01.102.999/0001-42;
Lote 01, Valor: R$ 97.856,00 (Noventa e sete mil oitocentos e cinquenta e seis reais); Lote
02, Valor: R$ 70.925,00 (Setenta mil novecentos e vinte e cinco reais); Lote 03, Valor: R$
82.918,00 (Oitenta e dois mil, novecentos e dezoito reais); Lote 04, Valor: R$ 4.000,00
(Quatro mil reais); Prazo de Vigência: 12 (doze) meses após sua assinatura. Data da
assinatura: 24/052021

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPÁ
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE SERVIÇO AO CONTRATO Nº 6/2021 - SEMOB/PMM

Contrato nº 6/2021 - SEMOB/PMM, concorrência nº 001/2020-CPL/CCL/SEGOV/ PMM,
processo 3401.0859/2019-SEMOB/PMM, Objeto: Construção através do sistema de registro
de preços de prestador de serviços para execução de Construção Modular Com Painéis
Tipo Poliisocianurato (PIR) e Isotelha Termoacústica poliisocianurato (PIR) em estrutura
metálica e serviços diversos, com fornecimento de equipamentos, peças, materiais,
insumos e mão de obra no município de Macapá-AP (CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA
DE SAUDE PORTE II) no Bairro Jardim Marco Zero. Empresa: TCI PROJETOS E CONSTR ÇÕ ES ,
CNPJ 17.667.466/0001-48, Valor: R$1.200.000,00, Valor do Aditivo: R$214.250,81, Valor do
Contrato: R$1.414.250,81.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 37/2019-SEMOB/PMM

Protocolo nº 1.423/2021 SEMOB/PMM, tomada de preço nº 11/2019-CPL/CCL/SEG OV / P M M ,
Objeto: SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DE ARENA DE ESPORTES COM GRAMA
SINTÉTICA NOS BAIRROS: MUCA, MURICI, BONÉ AZUL, NOVO BURITIZAL (Arena Boné Azul -
lote 1). Empresa: J & M CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ 05.586.832/0001-55, Valor: R$341.178,15
(trezentos e quarenta e um mil cento e setenta e oito reais e quinze centavos). Vigência: 120
(cento e vinte) dias uteis, contados a partir de 01/04/2021 e encerramento em 30/07/2021.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 40/2019 - SEMOB/PMM

Protocolo nº 1.425/2021 - 1DOC - SEMOB/PMM, Contrato nº 040/2019-SEMOB/PMM,
Objeto: SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DE ARENA DE ESPORTE COM
GRAMA SINTÉTICA NOS BAIRROS: MUCA, MURICI, BONÉ AZUL, NOVO BURITIZAL (arena
Murici - lote 4). Empresa: J & M CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ 05.586.832/0001-55, Valor:
R$363.142,97 (trezentos e sessenta e três mil, cento e quarenta e dois reais e noventa e
sete centavos), Vigência: 90 (noventa) dias consecutivos, contados a partir de 01/04/2021
e encerramento em 30/07/2021.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 18/2021

Processo Administrativo n°. 083/2021 - DCA/GESTÃO.
O presente certame tem como objeto da proposta mais vantajosa para registro

de preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
MATERIAL DE CONSUMO - ÁGUA MINERAL DE MESA ACONDICIONADAS, EM GARRAFÕES
DE 20 LITROS (APENAS O LÍQUIDO), PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE GESTÃO, quantitativos e condições dispostas no Termo de Referência -
Anexo I do edital. Abertura das propostas: Dia 08/06/2021 a partir das 10h00mim no site
www.licitacoes-e.com.br, (horário de Brasília). Início da disputa de preços: Dia 09/06/2021
às 10h00mim no site www.licitacoes-e.com.br, (horário de Brasília). O Edital do Pregão se
encontra disponível na íntegra no site www.licitacoes-e.com.br. Nº da licitação no sistema:
(873865)

Macapá-AP, 25 de maio de 2021.
JOSÉ JÚNIOR PINHEIRO TENÓRIO

Pregoeiro da Secretaria Municipal de Governo

PREFEITURA MUNICIPAL DE OIAPOQUE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONVITE Nº 7/2020-CPL/PMO

Processo: 18210.11.68.2020.
OBJETO: Construção de Centro Comunitário no Município de Oiapoque-AP, de acordo com
quantitativos e especificações constantes do anexo I - Projeto Básico, mediante as
condições estabelecidas no Edital do Convite e seus anexos. ABERTURA DA SESS ÃO :
09/06/2021, ás 09:30h (horário local), Endereço da Sessão: Rua Joaquim Caetano, nº 460,
Bairro Centro, CEP: 68.980-000 - (PREFEITURA DE OIAPOQUE). Sala da Comissão
Permanente de Licitação - CPL das 08h às 12h da manhã, de segunda a sexta, mediante
apresentação de Pen Drive, acompanhado de carimbo da empresa, contendo todas as
informações da mesma, RG e CPF do responsável pela retirada.

Oiapoque-AP, 25 de Maio de 2021.
MARCUS VALÉRIO DA SILVA REGO

Presidente da CPL/PMO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2021-CL/PGM/PMS

Processo Administrativo n° 6966/2020-PMS
O MUNICÍPIO DE SANTANA torna público aos interessados o lançamento de

certame público, na Modalidade Pregão, na Forma Eletrônica, pelo Sistema de Registro de
Preços, do Tipo Menor Preço por Lote Único, que tem como objeto a Eventual Contratação
de Pessoa Jurídica PARA Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis e não perecíveis
(Kits), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, conforme
quantidades, especificações e condições definidas no Termo de Referencia (Anexo I do
Edital), cuja data de abertura das propostas ocorrerá no dia 14/06/2021, às 08h:00m e a
disputa de lance as 11h:00m, horário de Brasília, na plataforma eletrônica do Banco do
Brasil: www.licitacoes-e.com.br, Nº 864042, mesmo endereço onde o instrumento
convocatório e seus anexos necessários à formulação de propostas poderão ser
integralmente adquiridos.

Santana-AP, 25 de maio de 2021.
ADELINO ADILSON PEIXOTO BASTOS

Pregoeiro CL/PGM/PMS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO NAVIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2021-CCL/PMSN

O Município de Serra do Navio torna a Licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO SRP sob o nº 002/2021-CCL/PMSN, cujo o objeto é a futura e eventual
AQUISIÇÃO DE CESTA BÁSICA PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SERRA DO NAVIO, de acordo com as especificações
e condições estabelecidas no Edital e seus anexos. DATA DA ABERTURA: 04/06/2021 às
09h00min (Horário de Brasília-DF). A Retira do Edital completo, poderá ser obtido no
endereço www.portaldecompraspublicas.com.br.

Em, 25 de maio de 2021.
JOSENILDO ALMEIDA
Pregoeiro da PMSN

ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT

AVISOS DE LICITAÇÃO

O Município de Benjamin Constant, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público que fará realizar sessão para abertura de envelopes dos
seguintes Pregões Presencial:

PREGÃO PRESENCIAL N. 044/2021 - SRP
Objeto: Eventual Aquisição de Equipamentos e Material Permanente

Hospitalar destinado ao Hospital Geral Dr. Melvino de Jesus. Tipo: Menor preço por
item. Data da abertura de envelopes: 09 de junho de 2021. Hora: 08h30min.

PREGÃO PRESENCIAL N. 045/2021 - SRP
Objeto: Eventual Aquisição de Equipamentos Permanente para o

atendimento das Unidades Básicas de Saúde e Hospital Geral Dr. Melvino de Jesus.
Tipo: Menor preço por item. Data da abertura de envelopes: 09 de junho de 2021.
Hora: 14h30min. Local da abertura dos envelopes: Comissão Permanente de Licitação
da Prefeitura de Benjamin Constant, situada na Rua Frei Ludovico, n. 750 Coimbra,
Benjamin Constant - AM. CEP 69.630-000. Informações: Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura de Benjamin Constant, situada na Rua Frei Ludovico, 750-
Coimbra-CEP: 69.630-000 Benjamin Constant/AM.

Benjamin Constant, 25 de maio de 2021.
LUIGGE HENRIQUE ANDRADE CORREA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-26T01:44:27-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




